
Nr. Data e kërkesës Objekti i kërkesës Përgjigje Mënyra e Përgjigjes Tarifa

1

2

3

4 22.04.2025

Informacion ne lidhje me mesataren e pergjithshme te 

maturanteve te regjistruar ne Institucionet e Arsimit te 

Larte ne Shqiperi, per 10 vitet e fundit.

Në vijim të shkresës së Komisionerit për të Drejtën e Informimit dhe Mbrojtjen e të Dhënave Personale, nr. 1345/1 prot., datë 09.05.2025, me lëndë: “Mbi ankesën ndaj refuzimit për dhënie informacioni dhe kopje të dokumenteve zyrtare ”, të administruar 
pranë Qendrës së Shërbimeve Arsimore me nr. 2344 prot., datë 12.05.2025, si dhe në zbatim të dispozitave të Ligjit nr. 119/2014, “Për të drejtën e informimit ”, bashkëngjitur po ju dërgojmë raportet publike të hartuara dhe publikuara nga Qendra e 
Shërbimeve Arsimore (QSHA), lidhur me regjistrimet në ciklin e parë të studimeve për periudhën nga viti akademik 2017-2018 deri në vitin akademik 2024-2025. Brenda këtij dokumentacioni përfshihet edhe informacioni i kërkuar nga ana juaj mbi 
mesataret e institucioneve të arsimit të lartë (IAL). Për sa i përket viteve akademike 2015-2016 dhe 2016-2017, ju bëjmë me dije se QSHA nuk e disponon informacionin përkatës. Linku i ketij informacioni https://qsha.gov.al/raporte-dhe-statistika/

E pjesshme nga AP Pa pagese

5 02.05.2025

Qytetari kerkese per informacion dhe venie ne 

dispozicion te dokumentacionit si me poshte: 

Vleresimin vjetor te performances per vitet e punes 

prane AP, kerkese per informacion lidhur me verejtjet 

e nje punonjesi prane AP, A funksionon autoriteti 

pergjegjes per monitorimin e zbatimit dhe respektimit 

te kodit te etikes prane AP, kerkese per informacion 

lidhur me tagrin ligjor te pjesemarreseve ne nje 

komision disiplinor, kerkese per info lidhur me 

personin e autorizuar qe perfaqeson AP ne gjykate nga 

viti 2019 e ne vijim, baza ligjore per ngritjen e 

komisionit disiplinor si dhe rregullorja e brendshme e 

AP.

6 27.05.2025

Qytetari kerkese per informacion dhe venie ne 

dispozicion te dokumentacionit si me poshte: 

Vleresimin vjetor te performances per vitet e punes 

prane AP, kerkese per informacion lidhur me verejtjet 

e nje punonjesi prane AP, A funksionon autoriteti 

pergjegjes per monitorimin e zbatimit dhe respektimit 

te kodit te etikes prane AP, kerkese per informacion 

lidhur me tagrin ligjor te pjesemarreseve ne nje 

komision disiplinor, kerkese per info lidhur me 

personin e autorizuar qe perfaqeson AP ne gjykate prej 

vitit 2019 e ne vijim, baza ligjore per ngritjen e 

komisionit disiplinor si dhe rregullorja e brendshme e 

AP, urdhri i delegimit te firmes se titullarit te 

institucionit per zv. drejtorin e pergjithshem, raporti i 

auditimit  per vitin 2025 nga Ministria e Arsimit

7 23.06.2025

Qytetari kerkese per informacion dhe venie ne 

dispozicion te dokumentacionit si me poshte: 

Vleresimin vjetor te performances per vitet e punes 

prane AP, kerkese per informacion lidhur me verejtjet 

e nje punonjesi prane AP, A funksionon autoriteti 

pergjegjes per monitorimin e zbatimit dhe respektimit 

te kodit te etikes prane AP, kerkese per informacion 

lidhur me tagrin ligjor te pjesemarreseve ne nje 

komision disiplinor, kerkese per info lidhur me 

personin e autorizuar qe perfaqeson AP ne gjykate prej 

vitit 2019 e ne vijim, baza ligjore per ngritjen e 

komisionit disiplinor si dhe rregullorja e brendshme e 

AP, urdhri i delegimit te firmes se titullarit te 

institucionit per zv. drejtorin e pergjithshem, raporti i 

auditimit  per vitin 2025 nga Ministria e Arsimit, 

urdhrin e emerimit te drejtorite te Drejtorise se 

Sherbimeve Arsimore, informacion lidhur me 

procesverbalin e nje komisioni disiplinor prane AP

8 04.07.2025

Qytetari kerkese per informacion dhe venie ne 

dispozicion te dokumentacionit si me poshte: 

Vleresimin vjetor te performances per vitet e punes 

prane AP, a ka pasur verejtje qytetari prane AP, 

kerkese per informacion lidhur me verejtjet e nje 

punonjesi prane AP, A funksionon autoriteti pergjegjes 

per monitorimin e zbatimit dhe respektimit te kodit te 

etikes prane AP, kerkese per informacion lidhur me 

tagrin ligjor te pjesemarreseve ne nje komision 

disiplinor, kerkese per info lidhur me personin e 

autorizuar qe perfaqeson AP ne gjykate prej vitit 2019 

e ne vijim, baza ligjore per ngritjen e komisionit 

disiplinor si dhe rregullorja e brendshme e AP, urdhri i 

delegimit te firmes se titullarit te institucionit per zv. 

drejtorin e pergjithshem, raporti i auditimit  per vitin 

2025 nga Ministria e Arsimit, urdhrin e emerimit te 

drejtorite te Drejtorise se Sherbimeve Arsimore, 

informacion lidhur me procesverbalin e nje komisioni 

disiplinor prane AP

Ne proces. Kufizohet pergjigja referuar nenit perkates, per Ligjin 119/2014 "Per te drejten e informimit", i ndryshuar.

Janar 2025, nuk ka kerkesa

Shkurt 2025, nuk ka kerkesa

Mars 2025, nuk ka kerkesa

Ne proces. Kufizohet pergjigja referuar nenit perkates, per Ligjin 119/2014 "Per te drejten e informimit", i ndryshuar.

Ne proces. Kufizohet pergjigja referuar nenit perkates, per Ligjin 119/2014 "Per te drejten e informimit", i ndryshuar.

Ne proces. Kufizohet pergjigja referuar nenit perkates, per Ligjin 119/2014 "Per te drejten e informimit", i ndryshuar.



9 18.07.2025

Kerkese per informacion lidhur me: numri i 

maturanteve qe kane dhene ne provim mature lenden 

e fizikes si lende me zgjedhje;

Mesatarja e pergjithshme e provimit ne lenden e fizikes 

para vitit 2005;

Mesatarja e pergjithshme e provimit ne lenden e fizikes 

prej vitit 2006, e deri me sot;

Numri i maturanteve qe kane mbetur ne provimin e 

fizikes, matura shteterore;

Qyteti/Rajoni qe ka numrin me te larte dhe te me te 

ulet te maturanteve te regjistruar ne lenden e fizikes si 

provim mature me zgjedhje;

Numri i studenteve qe jane regjistruar ne degen Fizike;

Numri i te diplomuarve ne programet Bachelor dhe 

Master ne Fizike.

Numri i mesuesve te fizikes ne rang vendi,

Rajonet me nevojat me te larta te mesuesve te fizikes, 

qe nder vite mbeten te paplotesuara.

Ne vijim te kerkeses suaj po ju vendosim ne dispozicion linkun e raporteve dhe statistikave qe prodhon QSHA https://qsha.gov.al/raporte-dhe-statistika/ E plote nga AP Pa pagese

10 31.07.2025

Qytetari kerkese per informacion dhe venie ne 

dispozicion te dokumentacionit si me poshte: 

Vleresimin vjetor te performances per vitet e punes 

prane AP, a ka pasur verejtje qytetari prane AP, 

kerkese per informacion lidhur me verejtjet e nje 

punonjesi prane AP, A funksionon autoriteti pergjegjes 

per monitorimin e zbatimit dhe respektimit te kodit te 

etikes prane AP, kerkese per informacion lidhur me 

tagrin ligjor te pjesemarreseve ne nje komision 

disiplinor, kerkese per info lidhur me personin e 

autorizuar qe perfaqeson AP ne gjykate prej vitit 2019 

e ne vijim, baza ligjore per ngritjen e komisionit 

disiplinor si dhe rregullorja e brendshme e AP, urdhri i 

delegimit te firmes se titullarit te institucionit per zv. 

drejtorin e pergjithshem, raporti i auditimit  per vitin 

2025 nga Ministria e Arsimit, urdhrin e emerimit te 

drejtorite te Drejtorise se Sherbimeve Arsimore, 

informacion lidhur me procesverbalin e nje komisioni 

disiplinor prane AP

11

12 19.09.2025/22.09.2025
Kerkese per shfaqjen e notes mesatare ne portalin U-

Albania
Lutemi te beni kerkese prane support@rash.al E plote/Deleguar Pa pagese

13 18.09.2025

Ne vijim te shkreses se Zyres se Komisionerit date 

18.09.2025, per ankesen e nje qytetari lidhur me 

arsyen e mos dhenies se informacionit te kerkuar ne 

menyre te perseritur

Vihet ne dispozicion informacioni per disa pika te kerkuara nga qytetari. AP ka sqaruar qe qytetari eshte ne ceshtje gjyqesore aktive dhe cdo informacion shtese ose dokumentacion duhet ta ndjeki ne gjykaten perkatese  sipas nenit te parashikuar ne Ligjin 

119/2014 "Per te drejten e informimit", i ndryshuar.
E plote

Pa pagese

14 08.10.2025

Qytetari kerkese per informacion dhe venie ne 

dispozicion te dokumentacionit si me poshte: 

Vleresimin vjetor te performances per vitet e punes 

prane AP, a ka pasur verejtje qytetari prane AP, 

kerkese per informacion lidhur me verejtjet e nje 

punonjesi prane AP, A funksionon autoriteti pergjegjes 

per monitorimin e zbatimit dhe respektimit te kodit te 

etikes prane AP, kerkese per informacion lidhur me 

tagrin ligjor te pjesemarreseve ne nje komision 

disiplinor, kerkese per info lidhur me personin e 

autorizuar qe perfaqeson AP ne gjykate prej vitit 2019 

e ne vijim, baza ligjore per ngritjen e komisionit 

disiplinor si dhe rregullorja e brendshme e AP, urdhri i 

delegimit te firmes se titullarit te institucionit per zv. 

drejtorin e pergjithshem, raporti i auditimit  per vitin 

2025 nga Ministria e Arsimit, urdhrin e emerimit te 

drejtorite te Drejtorise se Sherbimeve Arsimore, 

informacion lidhur me procesverbalin e nje komisioni 

disiplinor prane AP

Vendoset ne dispozicion i gjithe informacioni publik i konsideruar nga AP. Ne dijeni edhe zyra e komisionerit. E plote Pa pagese

Ne proces. Kufizohet pergjigja referuar nenit perkates, per Ligjin 119/2014 "Per te drejten e informimit", i ndryshuar.

Gusht 2025, nuk ka kerkesa


